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-rt savo kariuomenės, jis 
t> ’si surinkti apie porą milio-
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nų vyrų iš Italijos, Rumunijos, 
Vengrijos, Bulgarijos. Puoli
mai manoma pradėti apie pa
baigą balandžio mėnesio. __

Pasak nazių, tai busiąs di
džiausias ir paskutinis susirė
mimas šiame kare. Ištikro, 

. . , .... v . v Įtaip girdamiesi, jie užmiršta, 
jog yra dar Anglijos ir Ameri
kos auganti galybė, su kuria 
Hitleriui teks dar susidurti.

— § —

SLA. atsidūrė prieš didelę 
problemą: pakėlimas mokes
nių, arba uždėjimas asesmen- 
tų. Pomirtinių fondas dar vis 
nesusibalansuoja, o lėšų fon-! 

das paskendęs skolose. Prieš ' 
kiek laiko apdraudos depar-1 
tamentas reikalavo uždaryti 
pačią “Tėvynę”, bet šiaip taip 
atsiprašyta.

Susivienijimui reiktų kuo- 
greičiausiai ir dar prieš seimą 
paskirti planavimo ir refor
mavimo komisiją, kuri suras
tų būdą pagerinti organizaci-

PietŲ Amerika 
Triukšmauja

Vieton Ašies Šalių - 
Iškabinti Vardai 
Nuskandintų Laivų

Rie De Janeira. — Brazi
lijos sostinėj yra gatvių kitų 
valstybių vardais. Bet šiomis 
^ienomis, įkaitusios minios 
žmonių, kur buvo iškabos — 
“Vokietija, Italija ir Japoni
ja” nudraškė iškabas su mi
nėtais pavadinimais ir užka
bino trijų Brazilijos nuskan
dintų laivų vardus.

Už Nesilaikymą “Black
out” {statymo Gavo 
Metus Kalėjimo

Ir Cbilejoj Riaušes 
Prieš Ašies Valstybes

Santiago. — čilija yra vie
na iš dviejų Pietų Amerikos 
valstybių, 'kuri dar nėra nu
traukusi ryšių su ašies valsty
bėmis. Vienbk kelios dienos 
atgal ir jos laivas paleistas į 
jurų dugną su 28 gyvastimis, 
ši žinia uždegė čilijos gyven
tojus, kurie tuojaus pradėjo 
daužyti vokiečių ir japonų į- 
mones ir biznio įstaigas. Šiam ■ 
sąjūdžiui vadovauja universi
tetų ir kitų aukštesnių mokyk
lų studentija.

Nors vietos valdžia meta 
kaltę daugiau ant laivo kapi
tono, negu ant užpuolikų, ta-

Cavalry Still Potent Military Factor

It was thought for awhile the horse in war was a back number. 
The U. S. army never acknowledged that theory, and events in Russia, 
where Cossack cavalry continued to counter-attack when snow and in
tense cold immobilized tanks, seem to indicate that cavalry is still to be 
reckoned with. Above you see part of a cavalryman’s training at Fort 
Riley, Kan., (‘West Point” of the cavalry area. Lieut. Col. George Cald
well is instructing student officers in the external regions of the horse.

jM’Arthur Pažada
I _____

Gelbet Filipinus
Hitleris Sušaukė Visus į Jo Paskyrimas Vyriau- 
Aukštuosius Generolus ! siu Viso Pasaulio 
Svarbiam Pasitarimui Entuziastiškai Sutiktas

Bernas. — Žinios iš Berly
no praneša, kad Susikvietė 
yisus savo aukštuosius genero
lus svarbiam pasitarimui. Sa
komą, kad tai daromi planai 
pavasario ofensyvui į Sovie
tų Rusiją.

Pakvietė net ir tuos genero
lus, kurie jau buvo pasitrau
kę arba jo paties pašalinti iš 
karinės vadovybės. Jų tarpe 
randasi ir maršalas von Brau- 
chitsch, marš, von Rundštedt, 
gen. von Bock, gen. Rommel 
ir kiti.

jos stovį.

Tūli politikai pranašauja, 
jog už trijų mėnesių Anglijos 
premieru busiąs Sir Stafford 
Cripps, kuris bandė išaiškinti 
del ko Baltijos kraštai priva
lo but prijungti prie Sovietų 
Rusijos.

Pranašystės yra vienas da
lykas, o išsipildymas — kitas. 
Kol amerikiečiai pasitiki Chur 
chilliu, tol jis bus premieru 
Londone.

-§ —
Tūli Brooklyn© ir Clevelan- 

do “veikėjai”, kurie su nie- 
kuom nepasitarę išbraukė M. 
viniką iš kandidatų “šleifo” 
ir jo vieton pastatė Masytę, 
pasielgė labai nekorektiškai.

Jie ne tiek kenkia priešin
gai pusei, kiek bando sudemo- 
ralizuoti savuosius. Nors kaip 
vienam, taip ir kitam atvėju- 
je didelio pavojaus nėra.

Lenkai begalo susirūpino 
sužinoję, kad Sov. Rusija no
rėtų gauti bent pusę buvusios 
jų teritorijos, kaipo “apsau
gos”.

Tuojau visuose jų užkam
piuose pasklydo Šukiai: “Nei 
vienos pėdos Lenkijos žemės 
svetimiems!”

Būnant Stalino vietoj aš sar 
matyčiaus prašyti iš Anglijos 
ir Amerikos to, ką jam pir
miau buvo “dovanojęs” Hitle
ris.

—§—
Žymus Danijos istorikas, 

prof. Vilhelm la Cour tapo 
suimtas nazių Gestapo agen
tų ir įmestas į kalėjimą už 
tai, kad jis pasakė “priešingą 
vokiečiams” kalbą.

O jo kalba buvo tik pakar
tojimas to, ką vokiečiai sakė 
1807 metais, kuomet juos bu
vo okupavęs Napoleonas.

- § -
Vienas žymus amerikonas 

neseniai pasakė: “Jei reiktų 
pasirinkti tarp tautos ir ide-

Dedham, Mass. — čia tapo 
nubaustas metais kalėjimo ir 
$500.00 piniginės pabaudos 
tūlas Axel Ostrom, 42 metų 
amž., iš Norwood, Mass, už 
neprisilaikymą užtemdinimo— 
“Blockout” tasyklių ir įsaky
mų.

Kuomet visas miestas atsi
dūrė tamsoje, jis, nors apie 
tai gerai žinojo, neatkreipė 

įdomės. Ir kuomet policistas 
pasiklausė jo kodėl jis nepil
do įsakymų, tai jis net pasta
rąjį iškoliojo. Žinoma, ug ga
vo ir gerą lekciją.

Ragina Verbuoti Ašies 
Piliečius Prie Darbų

Washington. — Senatorius 
Reynolds iš North Carolina 
Senato militarės kom, pirmi
ninkas siūlo imti prie darbų 
ašies valstybių piliečius. Pa
gal Gene vos konvenciją, jų 
negalima naudoti militarisms, 
reikalams, bet juos galima 
kuoptuoti prie darbų.

Jis pareiškė, kad neužilgo 
šioj šaly tokių, (ašies pilie
čių) bus iki 100,000. Juos rei
kia pavalgydyti ir aprengti, 
tai kodėl jų nepanaudoti prie 
darbų? Girdi, yra planuojama 
pravesti kelią iki Alaskos ir, 
nors bus vartojamos moder
niškos mašinos, vienok reikės 
daug ir darbininkų. Prietokių 
darbų jie nieko blogo negali 
padaryti.

Turėdamas 64 Metus Amž. 
Susilaukė 25-to Vaiko; Davė 
Jam Vardą MacArthur . .

Tūlas Thomas Langley, 64 
metų amžiaus susilaukė jau 
25-to vaiko, kuriam davė var
dą — Arnold MacArthur Lan 
gley.

Pastaroji jo žmona yra 42 
metų ir su ja jau susilaukė 
trylikto kūdikio.

čiau visa tos šalies spauda, 
išskyrus vieną vokiečių leidžia 
mą laikraštį, kuris kaltina už 
tą incidentą Ameriką, nustel
bia valdžios argumentus ir iš
eina griežtai prieš ašies part- .nerius.

Aru'gvuajuje irgi vyksta pa
našios riaušės, kaip ir Čilėj. 
Mat, ašies submarinai ir tos 
šalies nuskandino vieną laivą. 
Valdžia iššaukė kariuomenę 
saugoti ašies valstybių atsto
vybes ir konsulatus.

Turkija Apmėtyta 
Bombomis

Londonas. — Anglų žinių 
agentūra pagavusi pranešimą 
iš Vichy radio stoties, kuris 
skelbia, kad šiomis' dienomis 
jau ir Turkija buvo apmėtyta, 
bombomis iš orlaivių. Pasėko- 
ja to, 10 žmonių užmušta ir 
virš poros desėtkų sužeista.

Turkijos valdžia tyrinėja ir 
bando nustatyti kieno buvo 
tie orlaiviai. Tačiau spėjama, 
kad tai greičiausiai buS vo
kiečių, kurie veda prieš Tur
kiją “nervų karą”, stengda
miesi juos pritraukti prie a- 
šies.

Paleidus 6 Torpedas ir 
Nepalietus Laivo, 
Kap. Nusižudė

Japonų submarinas pamatė 
laivą ir nieko nelaukdamas 
pradėjo leisti torpedas. Palei
dus šešias' (jis, submarinas, 
tiek teturėjo) ir nei viena ne- 
eksplodavo. Tuomet pasirodė, 
atsidarė submarine danlgštis, 
išlipo kapitonas ir dangsį už
daręs, pagerbė' save vėliavą 
(saliutuodamas) ir išsitraukęs 
revolverį paleido sau į galvą. 
Po to įvykio submarinas vėl 
.pasinėrė į vandenį.

Sakoma, japonai mokėjo 
leisti torpedas, -bet nežinojo, 
kad tas laivas, kuris plaukio
ja upėmis ir jo tik 18 colių 
buvo vandenyje. Todėl visos 
torpedos nuėjo pro apačią, 
nei viena jo nepaliesdama.

Tarnaujantieji Dar Gali 
Parduoti Savo 
Automobilius

Tarnaujanti Dėdės Šamo 
kariuomenėj arba laivyne, ir 
tie, kurie, yra šaukiami į tar
nybą dar gali parduoti savo 
automobilius be jokių suvar
žymų.

Pagal pirmesnį parėdymą, 
tą galėjo daryti tik iki kovo 
9-tos š. m. Dabar tas yra pra
tęsta neribotam laikui, žino
ma., toks patvarkymas palie
čia tik 1942 metų karus.

Viesulą Paliete Šešias 
Valstijas; Žuvo 123

jos, tai tauta privalo stovėti tai pagauta nuomonė dažnai
pirmoj vietoj.” ima viršų ant visko. Štai del

Pas Amerikos lietuvius yra ko musų išeivijai yra begalo 
kaip tik priešingai. Jų asme-' sunku susikalbėti net Lietuvos 
niškos pažiūros, arba iš kur vadavimo klausime.

Mrs. Irene Wilkalis 
Išvogė iš Korporacijos 

30,000 Dolerių

Mrs. Irene Wilkalis, 29 m. 
amžiaus, dirbusi apie 15 metų 
Illinois Acceptance Korporaci 
joj, 1958 Milwaukee Ave. kai 
po kasierka ir knygvedė, pri
sipažino išvogusi apie $30,- 
000.00 korporacijos pinigų.

Ji tą vagystę pradėjus apie 
8 metai atgal, pradžioje pasi- 
imdama mažesnes sumas, o 
vėliau, kuomet pasirodė, jog 
ji moką gražiai vagystę pas
lėpti, pradėjo imti ir dides-

Kaip Išnaudoja Naziai 
Lietuvos Kraštą

New York. — šiomis dieno
mis Berlyno radio paskelbė, 
kaip bus išnaudojami okupuo
ti kraštai "ir ko iš jų reikalaus 
naziai.

Lietuvos ūkininkai bus pri
versti auginti daugiausia bul
vių ir cukrinių burokų (run
kelių), kuriuos vėliau paims 
vokiečiai. Taipgi, įsakyta kuo- 
daugiausiai sėti linų.

Rygoje atidarytas “Ostlan- 
do Bankas”. Jis išleis tam 
kraštui pinigus, Ostlando mar
kes ir jomis mokės už rekvi
zuotus dalykus. Kadangi tos 
markės niekuom neparemtos, 
tai jos neturės jokios vertės. 
Bet žmonės jas turės priimti, 
nes kitaip bus žiauriai nubau
sti.
Baltimore, iMd. Skubiai Auga

Bėgyje pastarųjų dviejų 
metų Baltimorės miestas pa-

Naziai Uždarinėja 
Norvegijos Pakraščius

Londonas. — Pranešama, 
pastaruoju laiku naziai pradė
jo visu Norvegijos pakraščiu 
uždarinėti fortus. Iš to išva
da daroma, kad jie rengiasi 
prie vieno iš dviejų: arba nu
kirsti Anglijos ir Amerikos 
susisiekimą su Sov. Rusija per, 
Murmanską, arba pulti Ice- 
landą, kur randasi nemažai 
anglų ir Amerikos kariuome
nės.

Japonų Laivynas Artėja 
Prie Australijos

Londonas. — žinios iš Aus
tralijos praneša, kad. japonų 
laivynas, kuris dalyvavo inva
zijoj ant Javos, dabar artėja 
prie Australijos.

Karo ekspertai mano, kad 
japonai bandys invaziją ryti
nėje Australijos pusėje. Ar 
jiems ši operacija pavyks, pri
klausys nuo to kokia karo pa
jėga randasi ten amerikonų. 
Vienas džiuginantis dalykas 
tas, kad šiomis dienomis ten 
persikėlė iki šiol Filipinų sa
los gynėjas gen. MacArthur.

Kelios dienos atgal praūžu
si viesulą palietė net 6 valsti
jas: Mississippi, Illinois, Ken- 
tuckey, Tennessee, Indiana ir 
Missouri, nusinešdama 123 gy 
vastis ir sužeisdama 960 as
menų. Taipgi padaryta už ke- 
'lis dėsėtkus milionų nejudina
mu turtu nuostolių.

Taipgi nukentėjo ir keli ki
ti staitai, bet kiek lengviau. 
Viesulą palietė apie 600 my
lių juostą.

Meksikos Laivas Buvo 
Dur Kartu Sulaikytas 
Ašies Submarinų

Mexico City. — Iš čia pra
nešama, kad Meksikos laivas, 
plaukiant iš New Yorko be 
krovinių buvo du kartu sulai
kytas ašies submarinų, bet ka 
dangi jis nieko nevežė, tai pa
leido. Tačiau pagrąsino, kad 
jeigu dar kartą susigaus, tai 
sveiko nepaleis.

Kaip jau žinome, prez. Roo- 
seveltas paskyrė gen. Douglas 
MacArthur vyriausiu vadu Su 
vienytų Valstybių kariuome
nių Pacifiko rajone, kurio bu
veinė bus Australijoj.

Tas paskyrimas buvo pada
rytas kelios savaitės atgal, bet 
prašė, ir gavo laiko pratęsi
mą, kol jis sutvarkė reikalus 
Filipinų salose. Paskiau buvo 
kitas klausimas, kaip jis galės 
pasprukti iš Filipinų salų, kuo 
met japonai jas laiko apsupę 
iš visų pusių. Bet kaip žmonės 
sako, kur yra tikras pasiryži
mas, ten atsiranda ir galimy
bės. Gen. MacAithur ir sura
do galimybes visas kliūtis nu
galėti ir šiandiena jau jis ran 
dasi Australijoj.

Pagal paskutines žinias, 
Australijos karo ir civile da- 
ministracija atidavė visą savo 
krašto liką į gen. MacArthur 
rankas, ir padarė su didžiau
siu pasitikėjimu ir pilniausiu 
sutikimu padarytam preziden
to aktui. Tai buvo jų pačių 
nuoširdus troškimas, kuris jau 
yra realizuotas.

Taipgi ten dabar randasi ir 
didelės Suvienytų Valstijų ka
ro jėgos. O dar kas svarbiau
sia, kad ši šalis galės lengvai 
pasiekti šį kontinentą ir vis- 
kuom apruipinti gen. MacAr
thur.

Bet jo išvykimas iš Filipinų 
gerokai paveikė įFilipinų gy
nėjų moralę. Tačiau jis parei
škė : — Nors aš apleidžiu, bet 
duodu garbės žodį, kad aš vėl 
sugrįžšiu, ir sugrįžšiu kaipo 
jūsų išlaisvintojas.

Naziai Giriasi Atstūmę 
Rusus Kerch Fronte

nes sumas pinigų.
Bet galų gale minėta fir

ma apsižiūrėjo ir ją areštavo. 
Yra sulaikytas ir jos vyras, 
Paul Wilkalis.

didėjo 250,000 gyventojų. Tai
daugiausiai darbininkai įvai
riose karo industrijose. Dabar 
tas miestas turi 1,100,000 žmo 
nių.

Keli lašai amonijos vande-

Vokiečių ir Italų Karo 
Jėgos Libijoj Rodo 
Daugiau Ofensyvos

Cairo. — Vėliausios žinios 
praneša, kad gen. Rommel’io 
šiaurinėj Afrikoj legionai vėl 
pradeda smarkesnį ofensyvą. 
Sustiprintos priešo eilės, su pa 
gelba tankų bataliono, bandė 
prasimušti per jų eiles Cheri- 
ma rajone, bet buvę atmušti 
atgal, sako anglų pranešimas 
iš Cairo.

Taipgi į vakarus nuo Che- 
rima anglams pasisekę atmuš
ti maišytą vokiečių-italų ka
riuomenę su dideliais nuosto
liais urieišo pusėj — anglų 
komunikatas sako.

nyje, kuriame mazgojama vil
noniai ir Daneliai padarys jų 
spalvą aiškią ir palaikys audi
nį minkštu.

Suvienytose Valstijose vie
nam lokomotyvui tenka 23 
gelžkelio tarnautojai.

Berlyno radio praneša, kad 
Kerch Įlankoj vokiečių-rumu- 
nų kariuomenė perlaužė rusu 
liniją su dideliais nuostoliais 
rusų pusėj.

Komunikatą sako, jog vo
kiečiai sunaikino rusų 33 tan
kus ir 70 orlaivių ore ir ant 
žemės. Rusų pranešimai apie 
šią vietą nieko neprisimena.

Ašies Nuostoliai Šiam 
Kare Su Anglais

Pagal anglų duomenis, nuo 
pradžios karo iki vasario: pa
baigos š. m. anglų orlaviai ir 
prieš-lėtuvinės kanuolės išvi
so, vokiečių ir italų krūvon 
judėjus, nušovė ar kitaip su
gadino 9,396 orlaivius; pas
kandino 69 kariškus laivus — 
tris didžiuosius (capital ships) 
13 kruzerių 53 destrojerius ir 
keletą submarinų — viso apie 
5,250,000 tonų, <s,l
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Gen. MacArthur - Nr. 1 Amerikos Kareivis

Socialistų leidžiamas laik
raštis Brooklyne — “Naujoji 
Gadynė”, aštriai išeina prieš 
JurgeĮionio-Klingos grupę ir 
jų peršamą kandidatę į SLA. 
sekr. p-lę Masytę. štai ką tas 
laikraštis sako:

“Tautininkų sleite figū
ruoja detroitietė Stela Ma- 
sytė. Ji duktė bolševikiškai 
nusitupėjusio Miko Masio.

■ Kaip ir tėvas, jaunoji Ma- 
šytė drūčiai laikosi maskvi- 
nių ‘linijų’; kaip ir tėvui, 
jai šviečia tik Stalino ‘sau
lė’. Masiai džiūgavo, kai

Kad p. K. Jurgelionis ir ke
tas brooklyniškių tautininkų 
blaškosi j visas puses, tai jau 
yra .paprastas dalykas. Jis, 
(,p. Jurgelionis) net būdamas 
ir “Tėvynės” red. neturėjo 
aiškios linijos ir ką vieną die
ną statė — antrą dieną grio
vė, nors tas nei jam, nei orga
nizacijai nei garbės, nei nau
das nenešė.

Bet štai vienas tautiniai nu
siteikęs laikraštis išėjo atvi
rai prieš lietuvį patriotą Dr. 
M. Viniką ir remia sukomunis 
tėjusią Masytę. Ar jus ma
note kad tas laikraštis įžiūri

Teisėjo J. T. Zurio Paveikslas 
Bostono Laikrašty

Chicagos lietuvis teisėjas 
J. T. Zuris savo nuospren
džiais pasirodė populiarus to
li už to miesto ribų, štai per
eitam. sekmadieny “Boston 
Sunday Post” įdėjo jo paveik
slą ir ilgoką straipsnį apie tai, 
kaip teisėjas J. T. Zuris išrišo 
šeimynų susipainiojimą.

— Pumpuras.

Ar Gi Lietuviai Yra 
Taip Užsispyrę?

Išeinantis New Yorke lenkų 
laikraštis “Glos Narodų” įdė
jo tokį straipsnį:

“Dažnai lenkų tarpe gali
ma girdėti išsitarimą' ‘Užsis
pyręs kaip lietuvis’. Nėra a- 
bejonės, jog lietuviai, aptem-

Atsiliepimas i 
Lietuvių Rezoliuciją

šiomis dienomis bu. gau
ta iš Deparment of State, \V: 
shington, D. C., Atsiliepimas 
į Prezidentui Rooseveltui pa
siųstą nuorašą rezoliucijos, 
kurią lietuviai vienbalsiai pri
ėmė vasario 15 d., Ashland 
Blvd. Auditorijoj, minėdami 
Lietuvos Nepriklausomybės pa 
skelbimo 24 metų sukaktį. 
Tas laiškas čia seka:

Dear Mr. Labanauskas:
By reference from the Pre

sident your letter of February 
23 with the enclosed resolu
tion on behalf of the Lithua
nian Independence Day Com
mittee has been given to me 
for acknowledgement and 
thanks.

You may be assured that

been carefully noted and that 
your pledges of wholehearted 
support to the Government 
are deaply appreciated.

Please express to those who 
attended the mass meeting on 
February 15 the President’s 
thanks for your message and 
for the spirit which prompted 
you to write him.

Sincerely yours,
Harold B. Hoskins
Executive Assistant A

Illinois valstijos kongresmC' 
nam, senatoriam, ir Chicagos 
didesniems anglų laikraščiams 
taipgi buvo pasiųsta nuorašai 
minimos rezoliucijos. Jau pir 
miau buvo rašyta lietuvių lai
kraščiuose apie tos rezoliuci
jos patalpinimą į Congressio
nal Record’ą, ir apie senato
riaus ir kongremanų teigia-

Tur but nei vieno prez. Roosevelto akto, ne tik šios 
šalies gyventojai, bet ir viso demokratinio pasaulio žmonės 
ne sutiko taip entuziastiškai, kaip paskyrimą aukščiausiu 
vadu Suvienytų Valstybių armijoms gen. Douglas MacArthur. 
Ši žinia nuskambėjo per visą pasaulį žaibo greitumu ir vi
sur rado kogeriausį atgarsį (žinoma, išskyrus ašies valsty
bes) .

Gen. MacArthur yra pripažintas šiandiena Nr. 1 karei
vis ir jis tai kopuikiausiai įrodė gindamas Filipinus. Turė
damas vieną prieš dešimts kareivių ir tajp pat karo pabūk
lais, jis atsilaikė- ten per virš tris mėnesius. Dabar, kuomet 
jis turi savo komandoj stiprią karo pajėgą; beabejo, jis ją 
pavartos taip, kad. priešas nežinos nei per kurias duris 
pasprukti. , .

Lįetuvą pavergė raudonieji j Masytėje didesnius gabumus, 
okupantai.

Ir va: 
tautininkų, kurie 
sios lietuvių

Taigi prez. Rooseveltas geriausiai padarė atiduodamas 
visų Suvienytų Valstybių armijų vadovybę į gen. MacArthur 
rankas. Mes gi, kurie esame namie, turime rūpintis, kad gen. 
MacArthur nieko netruktų, o jis su savo erojais atliks tą, 
ko mes visi trokštame. Mes visi juomi pasitikim, bet žiū
rėkim, kad mes jo neapviltum ir jis viską ir laiku gautų, 
kas yrareikalingą demokratijų laimėjimui.

O su demokratijų laimėjimu, laimės ir pavergtosios tau
tos bei šalys — jų tarpe ir Lietuva.

Inė pas esamą SLA. sekreto- 
atsirado grupė Irių? Visai ne! čia yra .kita 

didžiau-■ priežastis; jis . negali remti tų 
organizacijos į kandidatų, kuriuos remia ne- 

vairą nori pavesti tai bol- va socialistai., . 
ševikuojančiai ‘cacai’... 
'jiem darosi? Kur jų 

. tas?
Mes galime “N. G.” užti

krinti, kad ta tautininkų 
pelė h’ .)U kandidatai nelai
mės šių SLA. rinkimų.

O stebėtis del to, kad tie 
tautininkai eina iš vien su 
munistais, išviso nėra ko. Juk, 
tie patys tautininkai pagelbė
jo Bagočiui ir Mažuknai (pa
starasis daugiau komunistas, 
negu socialistas) atsisėsti į 
SLA. viršūnes. Prisiminkit tik 
tai Detroito seimą ir nereikės 
stebėtis. Tai yra maža grupe
lė žmonių, kurie visuomet ditr 
ba kitiems, o ne sau.

dinti neapykantos, parodė ne-^the text of this resoliution has ^nus atsiliepimus.

Ar Bus Legalizuotas Stalino Plėšimo Aktas

Kas 
pro-

gru-

ko-

Senas Vynas ! Naujas 
SLA. Bonkas

Štai Kcks Pasirinkimas Bus 
Patiektas SLA. Nariams

Pagaliaus, duokim sau, kad 
taip ir įvyktų, .kaip tas laikraš 
tis rekomenduoja. Kaip tuo
met jaustųsi sėdėti vienam 
suole su komunistuojančia se
kretore toki lietuviai patriotai 
kaip .p. Laukaitis, Bačiunas ir 

nepavydėti-

mažai užsispyrimo santykiuo
se su Lenkija. Tas juos pa
vertė į vokiečių įrankius ir 
iki šiam laikui nėra jokių kon 
krečių įrodymų, kad akyvaiz- 
doj šio karo tragiškų įvykių 
padėtis butų pasikeitusi.”

Įrodymų yra daugiau, negu 
reikia. Lietuva niekad nebuvo 
vokiečių įrankiu. Nėra ji tuo- 
mi ir dabar. Tuom tarpu Len
kija, Pilsudskio laikais, tai y- 
ra 1935 metais pasirašė su 
Hitleriu draugingumo paktą, 
pagelbėjo Hitleriui sudraskyti 
čechoslovakiją, atimti iš Lie-

SUKAKTUVIŲ
kiti? Tikrai' butų 
na jų. padėtis.

Well, žmonės 
tikslas pateisina 
Tačiau netikiu, • kad minėto, Beck’as ilgą laiką buvo Ber- 
laikraščio .atsiekimui 1 
butų pateisinamos priemonės.1 
Susidėjimas su f"" 
musų tautos priešais — ko-1 
munistaisį netik 
bet stačiai smerktina!

IŠPARDAVIMAI
sako, kad

So. Boston, Mass. — Sekan 
tis SLA. seimas, kuris įvyks 
šią vasarą Pittsburgh©, bus;, 
pastatytas tarp kūjo ir prie
kalo. SLA. Pildoma Taryba 
yra nusistačiusi pakeisti “po
licy” arba narystės paliudy
mus visiems “seniems” na
riams, tai yra tiems, kurie y- 
ra prisirašę prieš trejetą metų.

Paskutiniam SLA. Pildomos 
Tarybos suvažavime, sekreto
rius M. Vinikas buvo patiekęs 
planą kaip padaryti šią visą 
operaciją be didelio skausmo. 
Tačiau kitiems tarybos na
riams pasipriešinus, tas pla
nas tapo likviduotas. Sakoma, 
jog iždininkas K. Gugis ir 
kun. Valadka, kaipo kontro
lės komisijos pirmininkas su
darė savo planą, pagal kurį 
seniesiems nariams, kurių su
sivienijime yra virš 10,000, 

J bus uždėta du ar tris syk di- 
Bolševikai užsispyrė, kad po-karinės Europos atstaty-> desng mokesnis> negu dabar 

kad moka

Kas dieną patiriame, kad Stalino imperialistinės už
gaidos vis labiau aiškėja. Kas dieną jis vis stato stipresnius 
reikalavimus jam pripažinti Baltijos kraštus, Besarąbiją, Ko- 
reliją ir pusę Lenkijos.

Nors jojo argumentai reiškiamoms pretenzijoms 
tų kraštų yra labai silpni, vienok, kaip kur jis susirado 
tarėjų savo plėšimams legalizuoti. Didžiausiu iš visų 
sirodė Crippsas. Bet pastaruoju laiku jis gavo naują

prie 
pri
ll a- 

pas-
kyrimą ir gal but jis turės mažiau laiko galvoti apie Stalino 
imperialistinius siekius.

Bet tas visas dalykas nepasibaigia anglų parlamente, 
arba ministerių kabinete. Jis persikėlė į Washingtoną, ku
ris turės tarti paskutinį žodį. Kaip pastarąsis pažiūrės į 
nelaimingų tautų tragišką likimą, sunku ,pasakyti. Tačiau 
mes pilnai tikime, pog prezidentas Rooseveltas ir jo ad
ministracija nesutiks legalizuoti Stalino plėšimo akto. Ypa
tingai, kuomet visiem yra aišku kaip diena, kad šio karo 
laimėjimas remiasi daugiausiai ant Suvienytų Valstijų.

Kodėl Šis Klausimas Turi But Išspręstas Dabar?

mo klausimas bei rubežių nustatymas butų išrištas šiandie
na. Nors rusai dabar ir laimi karo fronte, bet jie jaučia, 
.kad jie nesulaikys nazių (puolimo ir niekados daugiau ne
užims nei Baltijos krštų, nei Lenkijos, nei kitų jų reikalau
jamų sričių. Todėl jie šiandiena nori tą išsiderėti ir gauti 
kozirį taikos konferencijai. Bet greičiausiai gaus iš Ame
rikos, jeigu jaiu ne atvirą “No”, tai bent pasakys: “Dirbki
me visi kartu. ir pažiūrėsime, kiek kas atliksime darbo, už 
tiek, galėsime reikalauti ir atlyginimo.

Žinoma, Stalino bus atsakymas, kad jis už tiek nedirbs, 
kiek jis vertas. Bet juk jis neatėjo į pagelbą demokratijom, 
bet pastarosios gelbsti jam. Ir jo pozicija daugiau priklau
so nuo ir Anglijos ir Anglijos nė jo paties. Taigi, jeigu de
mokratijos nesiekia jokių užgrobimų, tai vargiai jos tą le
galizuotų savo, šių dienų partneriui.

priemones.1 tuvos Klaipėdą; Pilsudskis ir
| uecK as ngą lamą-. uuvu uvx- 

tikslo lyno liokajai.
O kas link užsispyrimo len- 

didžiausiais kų atžvilgiu, tai irgi viskas 
'persūdyta. Kai nelaimė juos 

negarbinga, ištiko Lietuvos žmonės juos 
Į globojo ir šelpė. Pati pilsuds- 
. kienė surado prieglaudą Lie- 

niųs, arba mes^ uždėsim jums tuvoje. Bet šiandieniniai len- 
asesmentus..».Tąri«i, ateinančią- kai gal., but. nori, kad grįžtų 
me seime, delegatų luks ne- senieji laikai, kuomet jie bu- 
mažas skaičius siurpryzų.. v0 .ponai, o lietuviai bandžiau 

ApdratrŠos departamentas ninkai. šiame dalyke lietuviai, 
taip pat pastebėjo, jog ir pa- J žinoma, užsispyrusiai laikosi, 
šalpos ligoje skyrius turės bu- Ir jie turi pamato.
ti pertvarkytas. Mokesnius rei 
kėsią imtiį pa@ąl amžiaus, o 
ne lygiai' visiems.

2 Daliu PARLOR Setas

Musų pačių dirbtuvėje padary
tas ir pilnai garantuotas ___ 69.50

— P. Novickas.

Kas Suminės . Vardą - 
Pabaudos

$5

. Paskutiniam pildomos tary
bos suvažiavime, jei ne vie
nas, tai antras asmuo neišven 
gė pagundos suminėti K. Jur- 

Įgelionio vardą; Užpykęs pre- 
j zidentas Bagočius suriko: —- 
[“Kas dar kartą suminės rto 
'.žmogaus vardą, tas bus nu
baustas sumokėti $5.00 į lėšų 
fondą”.

O pirmiau patsai p. Bago
čius tikrino, jog K. Jurgelio
nis išvėsęs susivienijimą kaip 
koks Maižiešius iš namų ne
valios.

Sąžiningas
Kostumieris išmetinėja krau

I tuvninkui:
— Susimildamas, nusipir

kau dešimtį bananų, o tu įdė
jai tik septynius.

— Tamsta be reikalo pyk
sti. Trys pasirodė supuvę ir 

įjuos išmečiau. Juk negaliu sa-j 
!vo draugams .duoti netikusių j 
vaisių.

Learn Smoke Eating
3 Dalių BEDROOM SETAS, pilnai įrengtas, 
su springsais ir matrasu .. $79.50

Kaip
Savo

Jie Viską Išnaudojo
Propagandai

Vytauto Kliube, Lo-
esamų 

ne- 
na- 
ta- 
ne-

tulos

Bet, kaip žinome, 
paliudymų arba “policy” 
galima pakeisti be paties 
rio sutikimo. Net ir seimo 
rimas šiuo atžvilgiu nieko 
galioja. Kaip girdėti,
kuopos jau išnešė protestus 
prieš projektuojama senųjų 
paliudymų naikinimą. Beabe
jo, ir pačiam seime kils erge
lių ir pasipriešinimų. Koks gi 
to visko bus rezultatas?

Jei delegatai nesutiktų, tuo 
met naujo projekto sumany
tojai pastatys tokį reikalavi
mą :

DLK.
well, Mass, ant sienos kabo 
senas paveikslas, vaizduojąs 
Kražių skerdynes. Apačioj pa 
veikslo padėtas toks užrašas 
anglų kalboje: “Massacre of 
Polish Catholics in the church 
at Kraži, November 22, 1893 
by order of the Russian Go
vernor”.

Nuostabu, kaip puikiai len 
kai mokėjo panaudoti lietuvių 
nelaimę savai propogandai.

7 Dalių DINING ROOM Setas, vėliausios ma
dos, gražiausio riešuto medžio $95.00

pasidvigubiukit mokes-

Saturno planeta yra taip 
lengva, kad ji galėtų plaučio 
ti vandens paviršiuje.

Members of American Legion post 
launch first actual training of civil
ian defense auxiliary fire depart
ment at the Chicago fire depart
ment’s training school. Here class 
members learn how to handle a hose 
line While on a ladder. Defense 
officials hope to train 15,000 new 
smoke eaters in Chicago.

DIDELIS PASIRINKIMAS GERESNIŲ PEČIŲ 
IR SKALBIAMŲ MAŠINŲ.

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
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Lietuviai Amerikoj
[Stuko, 453 W. Broadway
I verykų krautuvę, išstūmė 
ležinę spintą į beizmentą, 
darė ją ir išėmė pinigus.

• kiu išnešė ir nemažai porų 
Į če verykų.

če-
ge-
ati- 
Sy-

Iš Lietuvių Piliečių 
Sąjungos Veikimo

Skandalistai Pralaimėjo narių virš 800’turt0 ?iso,ooo.
Bylą Prieš L. A. B-vės
Direktorius

Tik optimistiniai nusistatę 
žmonės pergali visas sunkeny- 

pergalėt'Jjais. 
Tokių žmonių musų žemė tu-

tent “tūliems asmenims” pik.'Jakimavičius, Mass, valstijos 
Valušis daro priekaištą del sveikatos komisionierius.
netauraus veikimo, jų nedo- Po programos ir kalbų pra- bes ir išeina 
raus pasireiškimo, jų siekia- aidėjo šokiai ir pasikalbėji
mų asmeninių ar grupinių in- mas. Vakarienė buvo labai ge rėjo praeity ir turi dabar. Jų 
teresų, srovinės neapykantos ra. Valgių ir gėrimų buvo už- 
it tt.

Komunikatas Spaudai

' Lietuvių Piliečių Sąjungos 
Rytų Valdyba, savo eiliniame 
posėdyje, įvykusiame š. m. 
kovo 11 dieną, New Yorke, nu 
tarė dėti visas pastangas L. 
P. S. centrinio organo suda- 

(------ , tini užsistatęs $2,000 Į pasiliko tjj< apatinis aukštas.'rymui paskubinti. Konstantuo
prieš užstatą, del pinigų apsaugos. Į 

<s iškelta byla prieš Raštininkas Juozas Arlaus-1 
Įkas, 72 Gates St., So. Boston?
j Mass., jam siųskit visus raš- jama išleisti apie 20,000 
jtus, duoklių mokestis ir aukas.; jerių namo atstatymui.

! Draugijos legalis patarėjas į 
i yra Lietuvos Garbės Konsulas, i 
jgerb. adv. Antanas O. Shall-' 
■na, So. Bostone. Iždininkas—/ 

Kovo 11 ir 12 dienomis'Jonas Dvareckas, Worcester,) 
New Yorko Aukščiausiam tei- Mass., 
sme buvę? nagrinėjama, ] 
tris i 
L. A. -įB-vės direktorius, per 
Bostono adv. F. J. Bagočių, 
kuris buvo pasamdęs skanda-jtus, duoklių mokestis ir aukas, j 
listą Kostą Jurgėlą patraukti į Vėlesni Jungtinių Valstybių! 
minėtos B-vės pareigūnus tei
sman. Jurgėla, nesugebėda
mas sustatyti skundo, j 
bon pasikvietė tūlą W. Dragų 
ną, kuris susirado ir pasisam
dė tūlą Joną Dumčių, kad pa
sirašytų po skundu, kuris su
vis jokio šėro B-vėje neturėjo 
ir niekuomet tos bendrovės 

dalininku nebuvo.

Planuoja Statyti Svetainę

Lietuvių Piliečių Kliubo na
mas, kaip žinome, aipdegė ir

Skandalistai porą metų at
gal, prieš teismą tardė B-vės 
viršininkus ir pasidarė sau ne
mažai medžiagos. Jurgėla iš
vertė lietuvių kalbon prikai
šiodamas savo pastabų, kad 
kodaugiausiai išpurvinus nie
ku nekaltus žmones ir tuos 
sraipsnius skelbė net penkiuo 
se laikraščiuose, po W. 
gunas vardu. Kai kurie 
raščiai, pav. “Tėvynėj” 
opas Jurgelionis prie tų
vinų skandalingų straipsnių 
dar pridėjo savo komentarus, 
tiesiog įtardamas b-vės iždi
ninką p. A. J. Trečioką, kad 
jis pardavė b-vės indėlius Lie
tuvoje ir pinigus — $28,985 
susidėjo sau į kišenių ir su 
niekuom neatsiskaitė, ir tt.

skaičius yra didelis ir jie yra 
.versti stalai, šeimininkėms pri pažangos stūmėjais.

x . . . klauso didelis kreditas už jųVietoje rezignavusio pik. A. ., , . .,. . ... . v. . - ™ v. x tz -x pasidarbavimą. — Vietinis.Valušio, į LPS. Rytų Komite
to sudėtį valdyba nutarė kvie-J
sti sekantį pagal vasario 3-čios Bukime Optimistais 
balsavimo duomenis daugiau-J 
šiai balsų gavusį asmenį 
Ponią E. Devenienę.

Dabartiniame žmonijos per
gyvenamame sunkmety lietu
viai turėtų tapti optimistais. 
Tik palaikydami savo sielose 
vilties liepsnelę mes įstengsi
me sukurti jėgą atstatymui 
Laisvos Lietuvos.

— A. Brijunas.

Kadangi šis kliubas turi a- darni visišką nuomonių vieno- 
pie 700 narių, tai likusios vie- durną su čikagiečiais, L. P. S. 

Į tos jam neužtenka ir planuo- Ryyų Valdyba tikisi, kad iki 
do-|š. m. balandžio galo bus gali

ma sudaryti visuotinį LPS. at-' 
stovų suvažiavimą.

— § —

Sutiktuvių Vakarienė 
f So. Bostone Sandaros 
Red. M. Vaidylai

Skaitykit “Sandarą

I AUDITORIUM
I RESTAURANT

išleisti įstatymai reikalauja,Į 
kad asmuo arba draugija, tu-1 

pagel-lrint> T<ą nors bendro su sve-j 
jtimos valstybės žmonėmis, tu
ri gauti iš valdžios tam tikrą 1 
leidimą, arba čerterį. Lietu
vai Remti Draugija ir 
čerterį, idant galėtu legaliai; °“I išvyko .kariuomenėn, šelpti ir gelbėti savo Tėvynę 
Lietuvą. Lietuvai Remti Dr-1 
jos čerterį galima registruoti 
visose valstybėse ir galima su
lig šio čerterio, turėti LRD. 
skyrius lietuvių kolonijose.

Dabar, kviečiame visus lie
tuvius, draugijas ir pavienius, 
užvis labiau tuos, kurie dar 
neėsat LRD. nariai, atvažiuoti 
ir dalyvauti seime. Draugijų 
atstovai siųskit savo manda
tus, taip ir pavieniai rašykit 
iš kalno sekretoriui Juozui 
Arlauskui; bet iš 'kalno ir ne
pranešus, busit priimti pilna
teisiais atstovais.

Kadangi musų čerteris la
bai atitinka mažoms koloni
joms dirbti šelpimo darbą, to-, 
dėl mes norim, kad Maine,i 
New Hampshire, Rhode Is
land ir Connecticut valstijų . . , , giau mato lietuviai skaitlingai dalyvautų žymeg, negu 
šiame seime.

Broliai ir Seserys! Tėvynė '

Dain. A. Vasiliauskas
Kariuomenę

Žinomas Amerikos lietuvių 
dainininkas A. Vasiliauskas! 
pereitam pirmadieny atsisvei- e . . „ . ............ .išsiėmė kino su Bostono lietuviais ir

Paskutinis jo viešas pasiro- 
, dymas buvo surengtoj sanda- 
riečių vakarienėj, Sekmadieny 
kovo 15 dieną.

SLA. Nariai Mass. Valstijoj 
Remia Dr. M. Viniką

Atsižvelgiant į LPS. numa
tytus tikslus, pirmiausiai į jos 
narių pasiryžimą visomis iš- 

igalėmis dirbti Nepriklausomis, 
I Laisvos ir Demokratinės Lie
tuvos atstatymui ryt dienos 
laisvoje Europoje, LPS. Rytų 
Valdyba mano, kad tuo rei
kalu turi būti padaryta prin
cipinio pobūdžio deklaracija. 
Tą deklaraciją turėtų apsvar
styti, priimti ir paskelbti LPS. 
atstovų visuotinis suvažiavi
mas.

Dalyvavo Apie 250 Svečių

Dra- 
laik- 
Kle- 
pur-

Nors Cleveland© laikraštis 
remiamas neskaitlingo būrio 
tautininkų viešai išėjo prieš 
Dr. M. Viniko kandidatūrą ir 
pasisakė už pačių kairiųjų 
ekštrimistų pasiūlytą asmenį, 
vienok Mass. Valstijos rimtes
ni SLA. nariai balsuoja už M. 
Viniką.

— § —
Apsvarsčius pulk. A. Valu- 

šio vasario 9-tos iš LPS. Rytų 
Apylinkės rezignavimo pareis 
kimą, LPS. Rytų Valdyba 
skelbia nežinanti, kokiems bu-

Aukščiausio teismo teisėjas 
išklausęs kaltintojų ii- apkaltin.
tųjų pareiškimus ir milžiniš
ką daugybę dokumentų, išne
šė savo nuosprendį: “Prie tų 
aplinkybių, kokiose teko di
rektoriams vesti šios b-vės rei
kalus, aš nematau, ikad ir 
pats Morganas butų gelėjęs 
geriau reikalus sutvarkyti, aš 
nemanau, kad šie kaltinamieji 
žmonės butų turėję blogus 
palinkimus pasinaudoti korpo
racijos turtu, mano įsitikini
mu iš suteiktų įrodymų bylo
je, šitie kaltinamieji žmonės 
yra teisingi ir švarus. Todėl 
mano nuosprendžiu ši byla 
yra panaikinama, o teismo lė
šas privalo padengti bylos kė
lėjai.

Apskųstųjų direktorių reika 
lūs gynė jaunas lietuvis advo
katas John W. Anseli (An
dziulaitis) , kandidatavęs Į S. 
L. A. Centro sekretorius pora 
metų atgal. — Reporteris.

■ J j

Lietuvai Remti Dr-jos 
Seimas Mass. Valstijoj

Lietuvai Remti Draugijos 
pirmas metinis seimas Įvyks 
sek adieny, Balandžio-April 
26 d., 1942 m., Lietuvių Ukė- 
sų Kliubo svetainėj, 309 E St., 
So. Boston, Mass.

Lietuvai Remti Dr-ja yra 
sutverta iš įvairių atskirų 34 
draugijų, iš visų lietuvių ko
lonijų Mass, valstijoj. Iš tų vi
sų žymesnės, dabar jau yra 
Lietuvai Remti Draugijos na
riai : — Stepono Dariaus Le
giono Postas Bostone, DLK. 
Vytauto Klubas Lowell, Mass. 
South Bostono Lietuvių Ukė- 
sų Klubas, turįs narių 700; 
turto apie $40,000. Worcester 
Lietuvių Ukesų Klubas turi

Lietuva lauks musų pagelbos, 
todėl prisidėkite visi, nes Lie
tuvai Remti Draugija yra su
tverta ir čerteriuota, ir bus 
viena didžiausia — gal nuo
latinė organizacija šelpti mu
sų brolius ir seseris Lietuvoj 
per daugel metų ateityje.

Lietuvai Remti Draugijos 
Seimo Rengimo Komisija:

John P. Tuinila,
540 E. 7th Street, 

So. Boston, Mass.

Trumpos Žinutės Iš 
So. Bostono

Apiplėšė Krautuvę

šiomis dienomis plėšikai įė
jo per užįpakalines duris ĮGeo.

•KADA?
Balandžo-April 26, 1942, 
5 valandą po pietų.

•KUR?
Chicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted 
Street, Chicago.

•KAS?
ANITA NAVICKAITĖ — 
nuoširdžiai kviečia visus 
atvažiuoti j dainų kon
certą. Visa programa — 
lietuviškai po programos 
šokiai. Įžanga tik 75c.

•KODĖL?
Visi lietuviai, kurie mėg
sta praleisti įdomią valan 
dėlę su savo draugais at
važiuos į šitą koncertą. 
Visi žino, kad Anita Na
vickaitė yra viena gabiau 
šių Chicagos lietuvių ar
tisčių ir jog šį pirmą jos 
koncertą visi prisimins il
gą laiką.

Bostonas Daugiau Atjaučia 
Karą

šiame mieste žmonės 
ir atjaučia 

sakysim tokioj

dau- 
karo

Chicagoj. Viešbučiuose iška
bintos reguliacijos ką daryti 
laike užpuolimo iš oro.

Kai kurie triobesiai aipsta- 
tyti smėlio maišais. Cukrus 
restoranuose ‘parceliuojamas’, 
nors jo čia netrūksta. Tačiau 
tūlų dalykų kainos yra piges
nės negu New Yorke, Chica
goj ar Pittsburghe. — Korsp.

i Yra sakoma, kad tie žmo
nės ką įsivaizduoja sau viską 

j blogoj padėty — tokiais ir 
tampa; tie ką į viską žiuri 

į palankiai ir viltingai — išei- 
|na pergalėtojais. Laimingas 
yra tas žmogus, kuris, nors 
gyvenimo nepasekmių it pris
paustas, vienok nenustoja vil
ties tikėjęs išbristi iš visų sun

Svečiui iš Chicagos, M. Vai- j{umu 
dylai Bostono sandariečiai su- 

i rengė sekm. kovo 15 d. labai 
puikią sutiktuvių vakarienę, 
kurioje dalyvavo 250 svečių. 
Ją rengė ALT. Sandaros pir
mas apskritys.

Daug buvo visuomenės vei
kėjų) profesionalų,- biznierių 
ir šiaip gerų lietuvių. Erdvi 
Strand svetainė prisipildė sve 
čių nuo vieno galo iki kito. 
Toastmasteris S. Jakubauskas 
pavyzdingai viską tvarkė. Mu 
zikalį programą išpildė A. 
Vasiliausko grupė, St. Kontau 
tas, p-ni Ona Casey-Kavaliaus 
kaitė, p-lė Birutė Kesleiutė ir 
kiti. Dainos buvo linksmios ir 
patriotinės. Publika jomis iš- 
tikro tapo sužavėta.

Pradžioj buvo pakviesta 
kalbėti keletas vietinių ir pa
skiau ir patsai svečias, Sanda
ros redaktorius M. Vaidyla, 
kuris kalbėjo trumpai, bet gy
vai. Į pabaigą programos at
silankė ir Dr. P. Jakmauh-

3131 S. Halsted St.

Burtonų Kūdikis niekados nelaukia savo šiltos 
maudynės kada jie nupirko atsakomą

\Llektrikini
Vandens šildytuvą

Klauskite kas link — veltui įrengimo —- palankios 
nuolaidos už seną.

Del faktų kas link elektros vandens šildymo
Kreipkitės prie savo Krautuvninko arba pas 

Commonwealth Edison Kpmpaniją

Kadangi Pop gavo naują elek- 
trikinį vandens šildytuvą, aš mau 
daus kada man labiau reikalinga 
.. . ir -tinkamam vandeny — ne- 
peršiltam, neperšaltam.

Užtektinai minkštų baltų daipe- 
rių man, taip kaip švarių apati
nių jums. Mama visada turi už
tektinai jų, nes nereikia laukti 
kol~sušils vanduo '■ iu išplovimui

jie nustebinti. Kama van- 
apšildymo per visą mėnesį 
mažesnė, negu jie manė.

Kaip 
dens 
daug 
Tikrumoj kainuoja tik keli cen-

APIE PRIETAISAS, KURIAS 
MES SKELBIAME

Prietaisas, kurias dabar skelbia
me yra aprubežiuotos tiems, ku
rie jau turi arba padirbtos be 
trukdymo karo produkcijos.

Jos yra visos išrinktos, todėl, 
kad jų normalis vartojimas na
mie yra tuo dienos laiku, kada 
elektros jėgos yra užtektinai ka
ro reikalavimams ir civiliam žmo 
nių vartojimui.

Mes manome, kad jų vartoji
mas palengvins namų darbą, ku
rį suvartosite kariniam veikimui.

Dr. Petras P. Šimaitis 
NAPRAPATAS

2421 West 45th Place, prie 
Western Ave.

^LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ- 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

$ SKONIU.
| MANDAGUS PATARNAVIMAS.

Gydo Naprapatijos mokslo 
budu — gydo Įvairias ligas 
per nugarkaulį. Valandos nuo 
5 iki 8 vak. ir pagal sutartį.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, S a v.

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

j W. J. STANKŪNAS Į
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

s

■ j

[ASGITI/
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI METAI

WHFC
Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

. 420 WEST 63RD STREET

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3S29 So. Halsted St 

Chicago. Ill

J. HERTMANAVlČIUS j
Insurance — Notary Public, 

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA I
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai Įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim, 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.
1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.

A. F. CZESNA, Savininkas
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Lithuanian Democrats
Publicity Release No. 2

Biography of Judge 
John T. Zuris

Judge John T. Zuris

Kaip žinome, tūli anglų parla
mento nariai ir kaikuri spauda 
pardėjo svarstyti kur rubežiai at
statant po-karinę Europą. Gi anglų 
kabineto narys Sir Stafford Cripps 
nuėjo dar toliau ir užsimojo net 
panaikinti kaikuriuos rubežius. Ta
tai Amerikos Lietuvių Taryba ėmė 
si žingsnių prieš tokią Lietuvos są- 
skaiton ir pasiuntė priez. Roose- 
veltui

i ir pasiuntė priez. 
sekančio turinio laišką:

toCandidate For Re-Election 
Municipal Court of Chicago

Judge John T. Zuris, regu-

Lithuanian Democ. League 
of Cook County announces 
the following meetings arran
ged in behalf of the regular 
democratic ticket. t

Sunday, March 29th, 2:30.1ar Democratic candidate for 
P. M. — 12th Ward Lithua-’re-election to the Municipal

Court of Chicago is married 
and lives at 4459 South Fran
cisco Ave.

He was born at Pittston, 
Pa. and has lived in Chicago 
since 1913.

nian Democratic Club, at Da- 
rius-Girėnas Hall, 4416 South 
Western Ave.

Easter Sunday, April 5th, 
3:00 P. M. — Lithuanian De
mocratic League of Cook 
County — Lithuanian Audi
torium- 3133 S. Halsted St.

Sunday, April 12th — 2 :00 
P. M. — 13th Ward Lithua
nian Democratic Club. —*- Na
tivity B. V. M. Church Hall, 
68th & S. Washtenaw Ave.

Thursday, March 19 th — 
8:00 P. M. — 13th Ward Li
thuanian Democratic Club — 
Nativity B. V. M. Church Hall 
68th and S. Washtenaw Ave.

All of the above mass meet
ings will feature All Star 
Vaudeville Acts, Movies, and 
door prizes. Candidates on 
the regular democratic ticket 
have been invited to attend. 
Principal' speaker will be 
Congressman, Ray McKeough 
for United States Senator, 
Mayor Edward J. Kelly, and 
Judge John T. Zuris, endi- 
date for 
Municipal

re-election of the 
Court.
monthly meeting

Democratic
Regular 

of Lithuanian 
League of Cook County will 
be held on Thursday March 
26th at headquarters, 6825 S. 
Western Ave. Final arrange
ments will be made for the 
Easter Sunday Rally at the 
Lithuanian Auditorium, 3133 
S. Halsted St. A number of 
the candidates have been in
vited to attend this meeting.

During World War Num
ber 1, he served . in the Air 
Corps of the United States 
Army. Studied law at De Paul 
University and Chicago Kent 
College of Law. Admitted to 
the practice of law in 1925. 
Engaged in general practice 
of law from 1925 to 1936.

Judge Advocate of the 4th 
District of Cook County of the 
American Legion during 1935 
-1936.

■ Elected Judge of Munici
pal Court in 1936, since which 
time he has served in all bran
ches of the Court. His deci
sions have been sustained in 
more than eighty percent of 
the cases appealed.

He is a member of the 
Elks, Moose, Eagles, Knights 
of Columbus, American Le
gion, Lincoln Club, Macabees, 
Chicago Bar Association, Illi
nois Bar Association, and the 
Illinois Athletic Club, besides 
many other civic, fraternal 
and business organizations.

ON PAY DAY, BUY BONDS

Buy U. S. Defense Bonds and 
Stamps, the I. O. U. of 
White, and Blue.

ON PAY DAY, BUY

“Dear Mr. President:

several months recently, dis-
ap-

the Red,

BONDS

ON PAY DAY, BUY BONDS

Too little; too late;
There still is time to buy 
fense Bonds and Stamps.

too bad!
U. S. De-

Be a regular on the home front. 
Make regular pay-roll purchases of 
U. S. Defense Savings Bonds and 
Stamps.

ON PAY DAY, BUY BONDS

'Wft l°r America, Give!

Cheer the boys in uniform. Buy 
U. S. Defenes Bonds.

For several months recently, 
paches from London began to 
pea'r in the press intimating that 
the government of Soviet Russia 
is claming boundaries of March 22, 
1941, in Eastern Europe, which 
include the three Baltic States, 
Lithuania, Latviją and Estonia. 
These press reports greatly upset 
and disturb Lithuanian Americans 
and other American citizens of Bal
tis origin or extraction.

Although it does not seem pro
bable that the great democracies, 
fithing against totalitarian aggres
sors for the liberation of the world, 
could give their consent to this 
claim of the Soviet government, 
yet it is persistently reported that 
the expansionist tendencies of Rus
sia are being supported by certain 
members of the British cabinet 
and by some influential newspa
pers of England, and this fact is 
causing a deep concern among Li- 
thuanans.

Lithuania, unfortunately, has 
been occupied by German troops 
and is not in a position at the 
present time to raise her voice in 
defense of her rigths. Brutal mili
tary authorities are looting the 
country, robbing its people of 
their possetions and taking away 
their food, and at the same time 
treating Lithuanians as if they 
were serfs without any civil, na
tional or human rights. Reliable 
reports reaching us through neu
tral channels from Lithuania, tell 
of mass errests of the people, of 
drastic fines and punishments and 
even of public executions in mar
ket places of the towns. From this 
we gather that the people of Lith
uania are stubbornly resisting the 
German occupation.

We, the undersigned members of 
the American Lithuanian Council, 
which represents the overwhelming 
majority of American citizens of 
Lithuanian descent and comprising 
various groups and opinions, hereby 
appeal to you, Mr. President, for 
moral help to the land of our an- 
ctsters and its people, in their 
struggle for freedom.

It would be a cruel disappoint
ment to them, and to their kin in 
this country, if they were confront
ed with a prospect, at the end of 
the war and German occupation, of 
returning again under the Russian 
rule, the taste of which Lithuania 
had from June 15, 1940 to June 
22, 1941. The horrible experience 
of Bolshevik persecutions, wonton 
destruction of the economic life 
of the country and mass deporta
tions of people into Siberia is too 
recent to be forgotten by the peo
ple of Lithuania.

The people of that small coun
try yearn to regain freedom. The 
ruthless despotism of Hitler’s com
missars and the blody terror of Ge
stapo will not break their spirit as 
long as they are sustained by the 
hope of regaining national inde
pendence and an opportunity to live 
peacefully under their own govern
ment. This will to freedom was 
manifested, for instance, by the 
students of the University of Lith
uania who staged an open demon
stration in defiance of Nazi autho
rities, shouting “Long Live Pres
ident Roosevelt”, when they heard 
abouth the Atlantic Charter, which 
proclaims liberty to the oppressed 
nations.

We, the undersigned, still cher
ish the memory of the audience 
granted by you, Mr. President, to 
the Lithuanian Delegation at the 
White House, on October 15, 1940, 
on which occation we were assur
ed that Lithuania will be because 
her independence was not lost but 
only temporarily put aside. Thes 
declaration by you, Mr. President, 
has been a source of inspiration I 
and confidence to hundreds of m 
thousands of American Lithuanians 
through all these years when Lith- M 
uania had to suffer, first under 
Russian, then under German occu- !mi 
pątion. Į .JQ;

We are firmly convinced that ’<fSį 
the noble sentiments which found IMj 
expression in those memorable 
words of yours will continue to be [Hi! 
the guiding spirit of the attitude( 
of the American government to-1 [&1 
wards Lithuania and other oppress-' 
ed nations, and so we feel confi- I'm]

not give any, encouragement to the I 
unfounded claims of the Soviet go
vernment to the Baltic republics. 
Indeed, we dare hope that the pre
sent rulers of Russia will be in
duced by the firm attitude of the 
American democracy, to abandon 
their imperialistic eims and to give 
assurance to the peoples of Lithua
nia, Latvia and Estonia that their 
national rights will be respected. 
This would greatly strengthen the 
spirit of resistance in those coun
tries against Hitler and add many 
enthusiastic champions in the strug 
gle for the principles of democra
cies.

In 
your 
wish
try of our birth or ancestry is very 
dear to our hearts, still we, as 
tizens of the United States of 
merica, are concerned first of 
with the welfare and security
this country. Now that the United 
States of America is fighting a co
alition of ruthless aggresorn, we 
have not the slightest doubt that 
everyone of the hundreds of thou
sands of American Lithuanians 
will gladly do not only his share 
but even more in order to achieve 
comple victory over the enemies of 
freedom and humanity.

Respectfully yours, 
American Lithuanian 

Leonard Simutis
Dr. P. Grigaitis 

Michael Vaidyla.

submitting the foregoing to 
attention, Mr. President, we 

to state that, though the coun

ci-

all 
of

Council

Lietuviškoji Piano 
Muzikos Virtuoze

JOSEPHINE MILLER

n ■ ■

Kas musų nesidžiaugia ir 
jiesigėri ripuliuojančiais pia
no garsais. Tai tartum susi
kaupusi viso gyvenimo rauda 
ir visas džiaugsmas. Tačiau 
įpiano muzikai gyvybės gali 
suteikti tik nuoširdus - meninin
kes ir geras muzikas.

Viena tų nuoširdžių jų 
no muzikos menininkių, 
gyvai atjaučia kiekvieną
domą kurinį ir yra Josephine 
Miller, kuri jau ilgus metus 
yra dalyvavusi įvairiuose mu
zikos sluoksniuose ir puikiau-

šiai publikos sutikta.
Tai toji pati Josephine Mil

ler, kuri balandžio 12 dieną 
Ashland Blvd. Auditorijoj pa
sirodys kartu su kitais jaunai 
siais lietuviais menininkais ir 
artistais šaltimiero šurum Bu- 
rum parengime.

Įsigykite tikietus dabar — 
nieko nelaukdami. Jie tekai
nuoja $1.10 su visais taksais.

Ieškomi Asmenys

Sekantieji asmenys yra Lie
tuvos Konsulato Chicagoj pa
ieškomi :

T. Babilius, Antanas, gyve
nęs St. Paul, Minnesota, vė
liau išsikėlęs į Milwaukee, 
Wisconsin, Apylinkę.

2. čarnauskienė, Pranciška 
(Pranciška Czarnowski), dūk 
tė Jurgio ir Elzbietos, savo 
laiku gyvenusi 2725 W. 39th

PL, ir 4431 Clifton St., Chi
cago je.

3. čižauskas, Juozapas, ki
lęs iš Šimonių. Apie 40 metų 
amžiaus. Buvo šoferis ir ele
vator operator’ius Chicagoje.

4. Linkis, Vladas, kilęs iš 
Telšių. Gyveno Amerikoje a- 
pie 30 metų, tris kartus buvo 
išvykęs iš Amerikos, Chicago
je dirbo metalų fabrike.

5. Lipinskas, Vincaš, sūnūs 
Vinco ir Onos Žilionytės Li- 
pinskių, kilęs iš Marijampo
lės apylinkės.

Vėželis, Andrius. S’a'^ >i-
ku gyvenęs Lowell ir Worces
ter, Mass. Dirbo anglių kasyk 
lose rytinėse valstijose.

Ieškomieji asmenys arba 
apie juos žinias turintieji pra 
šomi skubiai atsiliepti.

Lietuvos Konsulatas,
30 No. La Salle St.

Chicago, Illinois.

pia- 
ikuri 

išpil-

Turtas Virš $6,500,000.00
Apart Apsaugos, Turime (įKRA AAA A A 
ATSARGOS FONDĄ Virš jĮ)J JUf UUUJJU

PAY DAY, BUY BONDSON

boys at the front need a 
flow of supplies. You can 
this by systematic purchase

Nėra Saugesnės Vietos Dėl Taupymo Pinigų.
PARDUODAM U. S. DEFENSE SAVINGS BONDS

Our 
steady 
assure
of U.S. Defense Bonds and Stamps.

JIS 
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LOAN ASSOCIATION of Chicago 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres.
4192 Archer Avenue

VIRginia 1U1

PROGRESS KRAUTUVĖJ
DIDIS PRIEŠ-VELYKINIS

Išpardavimas
IR PARODA

Naujausių Pavasario Namam Reikmenų 
Skaitlingas Pasirinkimas!—Nepalyginami Bargenai! 

Lengvos Sąlygos!—Dovanos su Kiekvienu Pirkiniu!

ŠTAI ŠIŲ DIENŲ SENSACIJA
r Šis Gražiausias Mohair Parlor Setas AO50
Į vertas $150. dabar Progress Krautuve  
jį parduoda už .......................................

ATYDA!
Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — 
Pašaukite ,

Phone LAFayette 3632-33
SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO

John F. Skorpik, Sav.
1945 W. 47th St. Chicago, HL

AGENTAI;
Louis Mingėla, John Polek ir Benny Ratek

TAVERNŲ 

SAVININKAI

Nebus Niekur Taip Patogu 
I Kaip Po Savo Stogu

|M$75 vertės 2-jų dalių naujos 
mados Parlor Setai—

| $49.50

$90. riešutą medžio 3 daliųffijį 
Miegamųjų Kambariu SetaiM1 

$59.75 ' f

f $65 parceliuoti, pilnos mie-
10 ros ros Gesiniai Pečiai
g $44.75

1942 metų Philco ir
Zenith Radijai [M

$19.95
Į Kij $6.00 vertės 9x12 pėdų 

• K Gražios Klijonkės—
Ig $3.95

$55. vertės chromium 5-kių^J 
daliu Breakfast Setai— [M

$37.75 g
i 'Oii------------------------------------ -
W$7.50 gražios, naujos mados 

Į [Ml Plieninės Lovos —
1 $4.95

$17.50 vertės Springsiniai i'mį

Matracai — W
$11.95 f

fh Šimtai Kitų Panašių Bargenų—Lengvais Išmokėjimais
Didelė Nuolaida už Senus Baldus

Ibi Šis Pasiūlymas Yra Geras Tik Vieną Savaitę
1 M

Pasinaudokite šiomis Mažomis - Kainomis Dabar
a

Furniture C°
3222-24-26 South Halsted Street

NETOLI 32-ROS GATVĖS CHICAGO, ILL. g

i

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NĄM^ 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI LEISKITE MAN 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ IR PASIU- 
LĖMŲ. -

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR ĮSI
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE KUKĮ JUS NUOLAT. 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFISĄ 
IR Aš JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS NAMUS, 
KURIE JUMS PATIKS, IR BUS LABAI PRIEINAMI.

JoliM Pakel
GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306
laymisa

i
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Chicagos Lietuviai
Puikiai Pasirodė

Prisoners of Red Army in Russia

Lietuvių Aukos
Raudonąjam Kryžiui
čia seka tęsinys sąrašo var

dų ir sumų aukotų Raudoną
jam Kryžiui vasario 16 d. mi
nėjimo proga Chicagoje:

1 .brikos Legiono Dariaus- 
Girci.o postas Nr. 271, 4416 
S. Western Ave., Chicago; per 
Post Commander’į p. A. Kas
per .......................... $50.00

Amerikos Legiono Daraius- 
Girėno Posto Nr. 271 moterių 
Auxiiary Raudonojo Kryžiaus 
vienatas, per p. H. Kareivie- 
nę .......   $25.00

Mečislovas Šveikuskas 15.00
C. Laurinavičius .... 5.00
Po $1.50: Mr. & Mrs. John 

Jesinskas, C. Kuchinskas, 
tanas Zalumskas.

An-

Mr.

L. V. Jesewitz, Peter Johnson, 
Jahn Jokantas, Kazys Juoza- 
paitis, J. Jusevičis (?), A. R. 
Junevicz, Adolph Juozaitis, 
Ona Juozaitienė, Kazimiera 
Juzaitis.

V. Kaitulis, Aug. Katuke- 
vicz, Magdalen Kaziunas, 
Mrs. Sophie Kamarauskas, S. 
Kanapeckas, John Kass, F. 
Katilavas, Anna Kasper, B. 
Kavalauškas, Mr. & Mrs. J. 
Kazlauskas, Kazwell Family, 
Joe Kevelaitis, V. Kemtis, A. 
Kmitint, A. Kizlaitis, J. Kli- 
kunas, J. A. Klimas, Mrs. S. 
Klevinsky, Peter Kneta, M. 
Knizikevičius, Frank Krasaus 
kas, Ona Kukienis, S. Kune- 
čia, K. Kungis, Anna Kurupis, 
J. Kriaučiūnas, A. S. Kuizin, 
Mrs. A. Lauėhinskis, K. Lau- 
danckas, G. Lautes, John Le- 
bezins'kas, James Leistroms, 
Jonas Lendraitis, S. Linauskas, 
Rev. B. Liubauskas, S. Lukas.

A. Lukauskis, J. Mačiukie- 
nė, W. Malinauskas, J. S. 
Mankus, G. Munkus, Myko
las Marcinkus, A. Marcuko- 
witz, Michael Margis, Ursula 
Markūnas, Theodore Martin- 
kus, L. Maskaliunas, R. Ma- 
tėjunas, Casimir 
J. Matas, Albin
Mericevicz, Mrs. G. Miciulie- 
nė, Charles Miestuskis, Joseph

F. Miller, Vincent 
Mitkus, Dr. A. Montvid, Jo-

Matekonis, 
Mattas, J.

Joe Waski — $1.25; 
& Mrs. Zabeka — $1.20.

Po $1.00: Laurinas" Ado
maitis, Jonas Adomavičius, 
Dominick Aldonis, Joseph A- 
leksa, K. Aleksiunas, Walter 
Aleliunas, H. V. Ambrose, 
Jdrs. Helen Abrose, J. Anelis, 
Jonas Antanašius (?), Jonas 
Ascilla, Juozapas Ashmont, 
Dr. P. Atkočiūnas, Teodore 
Atroška, V. Audickas, Stanley 
Augustas, Anna Aushanas, M. 
Bagdon, C. Bagdon, S. Baku
tis, Julius Balchunas, M. K.1 Mi'kšis, 
Balnis, Anton Vičius.

Stella Balsis, I. Banevičius, j seph Motekaitis, Michael Mo- 
Jonas Bardauskas, Elzbieta zeris.
Bardy, Mrs. Barisas, M. Ber-j Anna Naglis, Alex Naglis,' 
natauskis, John Bartašius, Rose Naikelis, Anton Narbu- 
Mrs. Bartkus, Julia Bender, tas, Kazys Natekonis, Ant. 
Mfr. & Mrs. J. Berkelis, Mr.' Nausėdienė, Joseph Naujokas, 
& Mrs. -JBerffe'ckis; W. Berną- jPeter Naujokas, Martin Nau-
tavičius, S. Bernotas, V. Ber
notas, B. Bitautienė, K. Bita- 
nas, A. Blasky, Vincas Vin
cas Brusokas, J. Brazaitis, W. 
Brazauskas, Peter Brazis, M. 
Bačunas, A. Bachunas, S. Bu- 
dreckas, John Bulaw, L. 
ba, J. Burokas, Edward 
kus.

Anion Butkus, Jonas 
kūnas, Petras Butkus, Robert 
R‘. Byans'kas, A. čapukas, 1 
Mike Ceplauskas, John Ceso- 
kas, Ralph Charnauskas, Mrs. 
J. Cibauskas, Jennie Clinton, i 
Stella Conrad, V. E. Cukur, 
Anton J. Dazonis, Helen Dep- 
ser; Mary Daubarienė, P. Dau 
baras, — Daugudai (?).

V. Daukša, M. Daunis, J. 
Dimša, John Disse, Joseph 
Dabrovolski, John Dočkus, Ju 
lia Dobrowski, Steponas Dom 
bro, Floyt J. Dowiat, Nicholas 
Dubois, J. Dulknys, J. Dungu 
nas, Mary Elzberg, J. K. Eu-' 
cheris, P. Fabijonaitis, Joseph 
C. Filler — Gabriai. |

Mr. & Mrs. Wm. Gabner, ( 
William Galeckas, Anthony 
Galdik, K. Garackas, Juozas 
Gąvene, A. Gauskas, John 
G ’raitis, Victoria Gedraitis, 
Paul Gelskudas, Charles Ge
nis, A. Gendžunsa, Joseph M. 
Gerlikas, Mrs. A. Girdvainis, 
Klementas Grigonis, Kazys 
Grikas, J. J. Grybas, Adolph 
Gillis.

Bronė Goinski, Martha P. 
Gobert, J. Gudelis, Martin 
Guski, Peter Gusitis, Frank 
Gužauškas, A. J. Grabauskas, 
Josie Gribas, John Grigai, P. 
Grigalunas, Frances Indrilu- 
nas, Peras Insodas, J. Jančaus 
kis, Anton Jakubausky, Zig
mas Jankūnas, Juozapas Ja- 
nioni$, Cątherine Jacka, M. 
Jasmanč (?), Klimas Jasutis,

Bur-
But-

But-

duz, Frank Navakauskas, B. 
Nenartonis, Frank Norbut, — 
Norpry (?), A. Novickį, Al- 
phonsas Pakalniškis (iš An
chorage, Alaska), Ona Palio
kas, Math. Palonis, Kazimie
ra Palonis, B. P. Paliunas, J. 
Pasiswewicz, Chas. Pamske, 
J. Paulis, Mary Pazareckas, 
D. Petraitis, Wm. Petraitis, 
Julia Petraitis, Anton Petrai
tis, F. Petraitis, Ona Petraus
kienė, Mary Petrila, Mr. & 
Mrs. Petrol, Mrs. S. Petro- 

Įszus, W. Petrulis, Peter Pik
turna.

■ Viso čia skel. aukų $329.95 
Anksčiau skelbta $1043.50 
Viso iki šiol Skalb- ------

ta ................... $1373.45

This picture, just received from London, shows a group of dejected 
German prisoners being marched to the rear of a village which had just 
been recaptured by the valiant Red army of Russia, as they drove 
Adolf Hitler’s legions back the way they came. The picture was taken 
Somewhere on the Soviet front.

ilgesnėj kalboj išdėstė sunkią 
Lietuvos padėtį po nazių oku
pacija ir apie Sovietų Rusijos 
pretenzijas į Baltijos kraštus. 
Jo išvada buvo ta, kad laimė
jus Amerikai, pasiliuosuos ir 
pavergtos tautos.

Po jo kalbos keletas bolše- 
vikėlių bandė statyti visokių 
klausimų, bet jie tuojau gavo 
ir tinkamą atsakymą.

Graži Lietuviška Kolonija

Daktaro Patarnavimas

Mažame miestelyje, į dak
taro namus paskambino jau
nas vyras, reikalaudamas kad 
daktaras važiuotų į kitą mies
tuką, penkiolikos mylių atstu 
me. Gydytojas ištraukė iš* ga- 
rdžiaus automobilių 
žiuoja. Pusiaukely 
klausia:

— Kiek tamsta

už šį vizitą?
— Penkius dolerius.
— Labai gerai. Aš mat no

rėjau patekti Į traukinį, o 
“taxicab” reikalavo astuonių 
dolreių už nuvežimą.

ir jie va- 
vyrukas

paskaitysi

Vokiečiai bombarduodami 
Angliją, iki sausio 1 š. m. už
mušė 43,357 ir sužeidė apie 
50,000 civilių žmonių.

Jdomios Prakalbos 
Lowell, Mass,
Pastangomis ALT. Sanda

ros Pirmo Apskričio, pereitam 
sekmadieny, ko 15 dieną, Lo
well, Mass, lietuviai turėjo 
progos išgirsti įdomių dalykų 
apie Lietuvos padėtį. DLK. Vy 
tauto Kliubo svetainėje įvyko 
prakalbos. Joms pirmininkavo 
vietinis veikėjas ir stiprus tė
vynainis Vytautas Ramanaus
kas.

Paaiškinęs šio susirinkimo 
tikslą, jis pakvietė pasakyti 
keletą žodžių Sandaros pir
mo apskričio pirmininką P.

Yankų, kuris gražiai paaiški
no apie sandariečių darbuotę 
Lietuvos vadavimo srity. Po
ni J. Tumavičienė karštai a- 
peliavo Į visus lietuvius viską 
daryti, kad šis karas butų lai
mėtas ir kad Lietuva taptų 
vėl nepriklausoma valstybė.

Jaunas musų darbuotojas J. 
Arlauskas aiškino kaip Lietu
vos žmonės kovojo už savo 
laisvę anais metais ir laimėjo. 
Neužilgo ateisiąs laikas kuo
met Lietuvos 
iškils laisvės

gyventojams vėl 
aušra.

kalbėtoju buvoPaskutiniu
atvykęs iš Chicagos Sandaros
redaktorius M. Vaidyla. Jis

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Dvi Galimybės
— Mano vyras negeria, ne

rūko, nelošia kortomis ir 
karais neišeina iš namų.

— Negirdėtas dalykas! 
tamsta pati jį atpratinai 
to visko, ar jis ugimė toks' 
kvailas?

va-

Ar 
nuo

One-Man Army

Capt. Arthur W. Wermuth, 28, of 
Chicago, who was credited by Gen
eral MacArthur with having killed 
some 116 Japs and captured others. 
Wermuth won the D.S.C.

Lowell, Mass, gyvena nedi
delis skaičius lietuvių, bet jie 
moka gražiai sugyventi. Turi 
puikų kliubą, keletą draugijų, Į,, . . .v • v tv ,
o neužilgo čia bus sutverta ir • (ĮJ Kas naujai išsirašys “Dirvą” metams už $2 
Sandaros kuopa, praplatini
mui musų tautinio veikimo. 
Daug čia darbuojas veteranas 
veikėjas ir didelis patriotas p. 
S. Kučinskas. Senesnių spėkas 
pastiprino kaikurie jaunesni, 
kaip pav. V. Ramanauskas ir 
kiti. — T. T.

į ŽMONIJOS ISTORIJA DOVANAI
610 pusi, didumo, $2.00 vertės knyga dykai tam

Lietuvių Liuteronų Moterys 
Duoda Pietus

Lietuvių Liuteronų moterys 
rengia skanius pietus, sekma
dieny, Kovo-March 22 dieną: 
12:30 vai. dieną, 2209 S. Bell 
Avė. ir kviečia visus atsilan
kyti. Bus geri pietus; visas 
pelnas skiriamas Raudonąjam 
Kryžiui. Tikietas 65 c. — AB.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

| 3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA.

į Tel. Lafayette 2584.

VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

Užtikrinkite Šios Šalies Laisve

PIRKDAMI U. S. DEFENSE BONUS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
BEN J. KAZANAUSKAS, SEKRETORIUS

TAUPYTOJAMS

MOKAME

DIVIDENDUS
INSURED

DAROM 1-MUS

MORGIČIUS LENGVOM

SĄLYGOM

TURTAS VIRŠ $1,100,000.00

2202 West Cermak Road
TELEFONAS CANAL 8887

$ Dirva 8 pusi, didumo, metams $2.; pusei metų $1. £
Z Populiaria tautinis laikraštis. Eina 26-ti metai.

į Ar seniau žmonija kariavo mažiau? ft
ft AR ŽMONIJA kada kariavo mažiau negu dabar? Kada g
ft buvo 100 metų karas? 30 metų karas? Rožių karas? z)

7000 MIRUSIŲ LIETUVIŲ. Kas^ jie tokie? “Dirvoje” $
įbl kas savaitę telpa mirusių Amerikos Lietuvių vardai ir v
Q, iš kur jie iš Lietuvos paėjo. Matysis pažymėjimus savo £
KJ giminių, draugų, kaimynų. Iki galo šių metų mirų- !j 
r siu skaičius viršys 7,000. v
M DIRVOJE telpa eilių-dainų, istorinių apysakų, lengvų *) 
Z pasiskaitymų. Dirva jums tikrai patiks.
•7 Pamatymui siunčiama dykai. Priduokit aiškų savo adresą (I 
| “DIRVA” i

M 6820 Superior Avenue Cleveland, Ohio Ų

WINKLE RuKeSTOKERS
That is what you can tell all of your 

friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No more ashes to shake--no 
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa
tions result in an 
immediate saving 
that more than 
pays for the 
stoker. > Install 
in your present 
furnace.

RAY ALTER
3251 N. Western Ave. — Chicago, — Tel. BOUlevard 9406

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI
Sako Sena Lietuviu Tautos Patarlė —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00. Mokame 3Ų1 nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel- 
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118 '

/Ls@ Norkus, Jr.
hl AMBROSIA & NECTAR | 
r, Beer Distributor

0
^ ----------------------------- GERKIT TIK GERĄ ALŲ, Ai

padarytą Chicagoj. Visi geria ir Z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, ft 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- 
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos n

■ rųšies produktų.

Urmo (Wholegale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ A 
kur gausite greitą ir teisingą 

(____ patarnavimą.

Tel. Monroe 0808 I

? 2259 W. Cermak Rd,
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Birutės Koncertas Buvo 
Gražus, ir Įspūdingas

Aldona Grigonis, Robert By
anskas ir Birutes Choras 
Žavėjo Publiką

Pereitam sekmadieny, Lie
tuvių Auditorijoj įvyko Biru
tė koncertas, kuris savo origi
nalumu ir išpildymu sunkių 
kurinių, darė tokį žavingą įs
pūdį ant publikos, kad pasta
roji plojo nuoširdžiai ir pro
tarpiais priėjo prie ašarų šiuo 
stymo nuo savo akių.

įspūdingai save užsireko
mendavo p-lė Aldona Grigo-, 
nis, kuri debiutavo Birutėje. 
Jos taktiškas scenoj užsilaiky
mas, grožis, o ypatingai balso 
valdymas ir interpretacija 
dainos, tuojaus įtikino publi
ką, kad ji yra pirmaeilė solis
tė musų tarpe.

Antras debiutantas buvo 
musų Birutės vedėjo sūnūs— 
Robert Byanskas, kuris pasi
rodė pirmu kart, kaipo pia
nistas. Man prisimena rusų 
garsusis pianistas S. Rachma-į 
ninov; tik jis tokiu' nuoširdžiu! 
pasirodęs scenoje, kaip musų! 
“Bobby”, kuris dar yra tik ' 
16 metų, bet jau suvirš 6 pėdų) 
aukščio, tik, žinoma, išvaizda, 
januolio. Na, galų gale atsi
sėdo prie piano. Publika taip 
nutilo, kad, rodos, jos nebū
tų ; kiekvienas akordas buvo 
aiškiai girdėtis. Taip, jaunas 
Byanskas yra jau dabar pia
nistas; jis bus pažiba musų 
scenai, jis skambina su jaus
mo išreiška ir nuosaikia tech
nika. Tėvams garbė tokį pa
vyzdingą sūnų išauginus.

Kiti solistai, kaip p. Kamins 
kas, Vespenderaite-Mathews, 
Dočkus, Brazis, seserys Staniu 
liūtės ir kiti jau mums gerai 
žinomi, vienok ir vėl buvo ma 
lonu jų klausytis. Birutės cho
ras, kaip ir visuomet, darė 
žavėjantį įspūdį ant publikos, 
ypatingai išpildant S. Šimkaus 
kurinį “Atsisveikinimas su Tė 
vyne” — solistai ir choras iš
pildė taip, kad aš nemanau, 
jog ir pats Šimkus geriau rei
kalautų. čia ir buvo matytis, 
ašaros publikoje. P-ni Lulu 
Miciavičienė ir p. Byanskas 
suteikė akompaniamentą. Už
baigus koncertą su “Lietuviais 
Esame Mes Gimę” ir aplodis
mentams nutilus, mes sveiki
nome birutiečius, solistus ir 
vedėją už jų energingą ir di
delį darbą priruošiant šią mu
zikos puotą.

Anitos Navickaitės 
Dainos Koncertas 
Balandžio 26-tą

r-le Anita Navickaite

Tokis kenksmingas lošėjams 
(lietuviams) elgesys, p. Wm. 
Popeli išvedė iš kantrybės ir 
pastarasis perspėjo lenką. Bet 
šis neatkreipė atydos. Tuomet 
p. Wm. Popeli pagriebęs len
ką už kalnieriaus taip vikriai 
nešė lauk, kad “proša-pani” 
nei kojomis grindų nepasiekė. 
Dar lenkutis norėjo ką tai 
pasakyti, bet už tai gavo dar 
magaryčių — per valgomą.

— J. T. V.

Jaunas Lietuvis 
Kandidatas j Valst. 
Atstovus-Kongress

Skambanti daina! Tikrai 
esame liamingi, kad ir šiame 
pasaulyje galime gėrėtis tokia 
malone. Tai yra stebuklas, 
kurio niekas pasaulyje dar 
negalėjo išaiškinti.

Kaip tik tokiu budu, p-lė 
Anita Navickaitė, iš Melrose 
Park bandys išpildyti įdomią 
ir įvairią programą savo dai
nos koncerte, Balandžio-April 
26 dieną, 1942. Ji dainuos vi
sas dainas lietuviškai. Tai bus 
išpildymas ilgaus troškimo 
duoti vertingą muziklį progra 
mą tam lietuvių kultūros žy- 
diny — Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj. Ten trečiąjį sekma
dienį po Velykų (Bal.-April 
26-tą) susirinks visi lietuviai 
5 vai. po pietų išgirsti ir pa
remti naują talentą — panelę 
Anitą Navickaitę.

Kaip Lietuvis Išmetė 
Lenką iš Svetainės

Kovo 17 d., Archer Recre
ation vietoj įvyko Kėglių — 
“bowling” turnamentas tarpe 
Wm. Popeli (lietuvio) ir M. 
Lach (lenko) “teamų”.

Loėšėjų dalyvavo 60 ir dau 
giausiai lenkiškos kilmės. Bu
vo daug ir žiūrėtojų, vyrų ir 
moterių, irgi didžiumoje len
kai. Kada Wm. Popeli “tea- 
mo” nariai leisdavo bulę, tai 
vienas iš žiūrėtojų, tvirtas 
lenkas bandė pakenkti lietu
viams šaukdamas baisiu bal
su, norėdamas sunervuoti lo
šėjus. O kuomet M. Lach tea- 
mas lošė, tai tas pats žiūrė
tojas įvairiais budais gyrė lo
šėjus.

Lai gyvuoja Birutė ir sklei
džia musų dainą! — D. M.

Sandaros 100 Moterių 
Kuopa Ruošia Bunco 
Šiam Sekm. Kovo 22.

--------------- i
Į šį parengimą visi kviečia

mi atsilankyti: draugai pažįs
tami ir nepažįstami. Mes no-Į 
return su visais susitikti. Mo-j 
teris kviečiame įsirašyti į mu-l 
sų kuopą; šiam parengime 
suteiksim joms gėles ir pa- 
vaišinsim. Kaip žinome, ši San 
daros moterių 100 kuopos 
pramoga įvyks sekmadieny, 
kovo 22 dieną, 2 vai. po pie
tų, puikiame Hawaiian Gar
dens, 9858 S. Artesian Ave.

Bus dovanų prie kiekvieno 
rtalo už virš vieno dolerio ver 
f;ės. Taipgi bus patiekti skanus 
užkandžiai su įvairiais prie- 
smoikais. Ateikite visi į šią 
kortų ir bunco pramogą. Įžan
ga tik 50 centų.

Taipgi šioje pramogoje, a- 
part skirtų dovanų lošėjams 
kortų ir bunco, bus atliktas 
laimėjimas, kuris turėjo įvyk
ti šios kuopos koncerte lap
kričio 30 d., 1941 m. Dariaus 
Girėno svet. šiam laimėjimui
yra trys dovanos: Kauras — 
(carpet), rankų darbo lietu
viška staltiesa ir veidrodis.

— Narė.

ON PAY DAY, BUY BONDS
Bonds Buy Bombs, Stamps buy 

Bullets! Buy U. S. Defense Bonds 
or Stamps every pay day!

Skaitykit “Sandarą”

Šis musų jaunos kartos žy
mus veikėjas ir sėkmingas bi
znierius (Real Estate ir Insu-

Lietuvių Moterių D-jos 
Apšvietos 35 Metų 
Jubiliejus

Lietuvos Šelpimas ir Kiti 
Labdarybės Darbai

(Tąsa)
. i

Ši .draugija neatsiliko ir nuo 
kitų organizacijų savo auko
mis. Sušelpimui našlaičių po 
)<aro pasiųsta 8831.00. Įvai
riems kultūrinėms įstaigoms 
Chicagoj ir kitose valst. jau
nuolių organizacijom, o taipgi 

'Chicagos Liet. Auditorijos pa
laikymui išleista apie 81,580. 
Pašalpa išmokėta darugijos

'■ i’ 
.....—.. .......... , 

narėms, sirgusioms 82,985.00. 
Daugiausia narės sirgo depre
sijos laike — 1932-33-34. Iž
das buvo labai išnaudotas ir 
tuomet narės nutarė ligoj pa
šalpą sustabdyti. Kai kurios 
narės tuomet pasitraukė iš 
draugijos, nes nebuvo tikslo 
ilgiau būti draugijoj. Nors di
desnė pusė narių pasitraukė, 
bet darbščioji valdyba; — M. 
Zolpienė, pirm.; Alena Bu- 
činskienė nut. rašt.; M. Viš- 
čiulienė fin. rašt.; A. Valan- 
čienė, ižd. nenusiminė; atsi
kreipė i nares ir kvietė jas 
pasidarbuoti, nes tuomet buvo

Kovo-Maręh 20 d., 1942 m 
tas, bet kairtais apverčia ir 
didelį vežimą. Taip ir mes. 
Nors ir mažas būrelis, stengia 
mes kiek galima darbuotis 
draugijai ir visuomenei kiek 
tik leidžia aplinkybės.

šiais 1942 metais prie drau 
gijos vairo stovi šios darbš
čios narės:

A. Miščikaitienė, garb. pir.
M. Schultz, pirmininkė
Al. Dailidonis, Ima v.pirm.
U. Katauskienė, 2-ra y
S. Puniškienė, nut. rai^’ j 
M. Viščiulienė, fin. raoi'5 
O. Sanders, iždininkė
M. Endzulienė, iždo glob.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

T¥'V|^’ A I Koplyčios visose
U * Chicagos dalyse

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

------ c—----- *(1480-K)suPovilušaltimieru - ---•

rance) iš Brighton Parko ko-( 
lonijos Jonas A. Shulmistras 
nusitarė, kandidatuoti į valst.' 
atstovus Kongrese iš 4-to kon- Į 
gresionalio distrikto ir, jeigu 
lietuviai nepasigalės jam savoj 
balsų, jis. bus nominuotas.

Jis. yra žentas plačiai žino
mo musų veikėjo Bruno J. Ja
kaičio.

Taigi Balandžio-April 14tos 
dienos nominacijų balsavimuo 
se atiduokime savo balsus už 
šį pavyzdingą jaunuolį demo
kratiškame baliote. Pakalbin
kime tai padaryti ir sava drau 
gus.

Šeimininkėms Patarimai

Niekad nepilk vandenio ant

Dr. Margeris 

3325 S. Halsted St.
Valandos: nuo. 10 r. iki 2 po pietų 

■ir nuo. 6 iki 8 vakaro.
Šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

M. J. KIRAS

Home Builders

degančių taukų. Miltai arba 
smėlis užmuš liepsną, arbal
skarmalas ant liepsnų užge
sins ar sumažins ugnį iki kuo 
kitu pagelbėsi.

Kuomet valdžia uždraudė 
pardavinėti padangas (tires), 
tai sporto mėgėjai į vieną die
ną išpirko krautuvėse visą 
atsargą golfo boliukių, kurios 
padarytos iš gumos.

ON PAY DAY, BUY BONDS!
I

Our secret weapon: U. S. De
fense Bonds and Stamps. Buy 
them!

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS . . ,

Ambulancų Patarnavimas Dieni* ’.r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Ed. W. Baks
REAL ESTATE — LOANS 

4472 Archer Ave. 
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

WHOLESALE

LIQUOR 
ĮSTAIGA 
Geriausios 

Busies 
Degtinė 

ir Vynai 
Išvežiojame 

po visą 
Chicagą 

REMKITE 
SENĄ 

LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

W. KANTER, Sav.

MUTUAL LIQUOR CO.
4707 So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 0014

| AD VOKATAI|

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
L Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

daug narių, kurioms reikėjo 
užsilikusią pašalpą atmokėti. 

! Narės labai maloniai sutiko 
i padirbėti draugijos labui ir 
i j trumpą laiką skola buvo at
mokėta; draugija pradėjo vėl 
bujoti.

“Apšvietoj”, kaip ir kiek
vienoj draugijoj, del įvairių 
priežaščių, narės pasitraukia. 
Nors dabar randasi nelabai . 
didelis skaičius narių, bet la
bai sutartinai darbuojasi. Yra I 
sakoma: kad ir mažas kups-l

Vokiečiai pradėjo statyti 
naują apsigynimo liniją palei 
Anglijos kanalo. Medžiagą jie 
vartoja iš garsiųjų Maginot 
tvirtovių. Taigi nors sykį Ma
ginot linija kam nors pasitar
naus.

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Rez. Tel. LAFayette 0091

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 28G8 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 va.
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet

j Nedėliomis pagal Susitarimą

Rezidencija ir Ofisas
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.

Nedėliomis pagal Sutartį

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARda 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
734 W. 35th Street

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampas 63rd ir Western Ava,

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109 Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

A. M. PHILLIPS
3307 So. Litcianica Avenue YARds 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

OLIS IR VASALLE 
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais
3252 So. Halsted St. 

Tel. Calumet 6945

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Pli.ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

22C1 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 64S9 S. Rockwell St.

__ Tolefonaa Republic 9600 _

S. P. MAŽEIKA
8319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1128

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661-

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587
DR. J. P. POŠKA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chioaą*

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ir šeši. 8 Orį • vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofieo valandos:
10:80 ild 12 vai. rytate
1 Iki 8 vai. po pietą
8 ild 9 vai. vakarais.

Sekmadieniai*: 9 Iki 12 vri rytate 
Oftoaa;

1831 Se. Haleted dtreet 
Telefonai Canal O!57 

Rezidencija:
- MM* Se. .Arusiu Avenue 

TaMoaaa Proepeet MM

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: r.uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti
Rez. 6631 So. Californija Avenue

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisai: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak
Nedėliomis pagal sutarti.
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuviu

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. j
arti 47th Street <

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seiedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-8 ®t 

Nedėldieniais pagal lutartL

Phone HEMlock 2061
DA. JOSEPH KELIA

DENTISTAS
6558 S. Western Ave.

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis pagal Sutartį
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